Mẫu số 01/CKNS-BC

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HƯNG YÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND TP. Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tình hình thực hiện công khai quyết toán

ngân sách nhà nước năm 2023 của thành phố Hưng Yên

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân

sách nhà nước; Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách; Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư  số 90/2018/TT-

BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về

công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân

sách nhà nước hỗ trợ.

Ủy ban nhân dân thành phố Hưng Yên báo cáo tình hình thực hiện công

khai  quyết toán ngân sách năm 2023 trên địa bàn thành phố như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các phường, xã thuộc UBND thành phố:

- Số phường, xã đã thực hiện công khai: 17 phường, xã.

- Số phường, xã chưa công khai ngân sách: 0 phường, xã.

Tất cả các đơn vị đều thực hiện công khai cơ bản đúng nội dung, đúng hình

thức và đúng thời gian.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

II. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của các đơn vị dự toán ngân

sách thuộc Ủy ban nhân dân thành phố:

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: 64 đơn vị.

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị.

Tất cả các đơn vị đều thực hiện công khai cơ bản đúng nội dung, đúng hình

thức và đúng thời gian.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

III. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của các dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

thực hiện công khai: 337 dự án.

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

chưa thực hiện công khai: 0 dự án.

IV. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công khai

nhưng chưa đúng quy định của các cơ quan, đơn vị:

Đến nay, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố đã thực hiện công

khai quyết toán năm 2023 theo quy định.

Vậy UBND thành phố trân trọng báo cáo.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch,  các PCT UBND TP;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khả Phúc

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa đúng

thời gian

quy định

1 UBND phường An Tảo x x x

2 UBND phường Hiến Nam x x x

3 UBND phường Hồng Châu x x x

4 UBND phường Lam Sơn x x x

5 UBND phường Lê Lợi x x x

6 UBND phường Minh Khai x x x

7 UBND phường Quang Trung x x x

8 UBND xã Bảo Khê x x x

9 UBND xã Hồng Nam x x x

10 UBND xã Liên Phương x x x

11 UBND xã Quảng Châu x x x

12 UBND xã Trung Nghĩa x x x

13 UBND xã Hùng Cường x x x

14 UBND xã Phú Cường x x x

15 UBND xã Phương Chiểu x x x

16 UBND xã Hoàng Hanh x x x

17 UBND xã Tân Hưng x x x

17 0 17 0 17

Tên từng xã Ghi chú

PHỤ LỤC

(Kèm theo Báo cáo số               /BC-UBND ngày       /        /2024 của UBND thành phố)

Nội dung Hình thức Thời gian

STT

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa

đúng thời

gian quy

định

1 Trung tâm Văn hoá và truyền thanh x x x

2 TT bồi dưỡng chính trị x x x

3 Hội đồng nhân dân thành phố x x x

4 Văn phòng HĐND-UBND TP x x x

5 Cơ quan Thành uỷ x x x

6 Phòng Tư pháp x x x

7 Phòng Kinh tế x x x

8 Phòng Quản lý đô thị x x x

9 Phòng Giáo dục và đào tạo x x x

10 Phòng Tài nguyên & môi trường x x x

11 Phòng LĐ-TB&XH x x x

12 Phòng Nội vụ x x x

13 Phòng Thanh tra x x x

14 Phòng Văn hoá x x x

15 Phòng Tài chính - Kế hoạch x x x

16 Hội nông dân x x x

17 Hội phụ nữ x x x

18 Hội cựu chiến binh x x x

19 UB MTTQ x x x

20 Thành đoàn (Đoàn TNCSHCM) x x x

21 Hội CTĐ x x x

22 Hội người mù x x x

23 Mần non Phố Hiến x x x

24 Mầm non Lê Hồng Phong x x x

25 Mầm non Hồng Châu x x x

26 Mầm non Hiến Nam x x x

27 Mầm non An Tảo x x x

28 Mầm non Lam Sơn x x x

29 Mầm non Quảng Châu x x x

30 Mầm non Hồng Nam x x x

31 Mầm non Liên Phương x x x

Tên từng đơn vị
Ghi

chú

PHỤ LỤC

(Kèm theo Báo cáo số               /BC-UBND ngày       /        /2024 của UBND thành phố)

Nội dung Hình thức Thời gian

STT

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa

đúng thời

gian quy

định

Tên từng đơn vị
Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

STT

32 Mầm non Bảo Khê x x x

33  Mầm non Trung Nghĩa x x x

34 Mầm non Hùng Cường x x x

35 Mầm non Phú Cường x x x

36 Mầm non Phương Chiểu x x x

37 Mầm non Tân Hưng x x x

38 Mầm non Hoàng Hanh x x x

39 Mầm non 19/5 x x x

40 Trường THCS An Tảo x x x

41 Trường THCS Lê Lợi x x x

42 Trường THCS Hiến Nam x x x

43 Trường THCS Liên Phương x x x

44 Trường THCS Trung Nghĩa x x x

45 Trường THCS Quảng Châu x x x

46 Trường THCS Nguyễn Tất Thành x x x

47 TT giáo dục nghề nghiệp - giáo dục TX TP x x x

48 Trường tiểu học An Tảo x x x

49 Trường tiểu học Hoàng Lê x x x

50 Trường tiểu học Hiến Nam x x x

51 Trường tiểu học Liên Phương x x x

52 Trường tiểu học Trung Nghĩa x x x

53 Trường tiểu học Quảng Châu x x x

54 Trường TH và THCS Hồng Nam x x x

55 Trường TH và THCS Tân Hưng x x x

56 Trường TH và THCS Hoàng Hanh x x x

57 Trường TH và THCS Minh Khai x x x

58 Trường TH và THCS Hồng Châu x x x

59 Trường TH và THCS Quang Trung x x x

60 Trường TH và THCS Lam Sơn x x x

61 Trường TH và THCS Bảo Khê x x x

62 Trường TH và THCS Hùng Cường x x x

63 Trường TH và THCS Phú Cường x x x

64 Trường TH và THCS Phương Chiểu x x x

		2024-10-08T14:43:35+0700

		2024-10-08T16:30:05+0700

		2024-10-08T19:03:22+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700

		2024-10-09T09:15:45+0700